
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Ekonomická fakulta 

                      

13. 5. 2015,  14:00 hod.                                                                                                    
 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu EF JU  

 
 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
 
Senát byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. V důsledku úmrtí Mgr. Vladimíra Dvořáka se 
jednání senátu zúčastnil Ing. R. Švec, Ph.D., který byl zvolen ve volbách do AS EF JU jako náhradník. 
Jako ověřovatelé zápisu byli zvoleni kolegové Volek a Márová.  
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS EF JU p. Řehoř dle navrženého programu. 
 
Ad 1) Žádost o rozšíření akreditace bakalářského studijního oboru B6209 Systémové inženýrství a  
            ekonomika ve studijním oboru EKINF o prezenční formu studia v anglickém jazyce  
 
Tento bod uvedl děkan EF doc. Rolínek, který tuto žádost krátce odůvodnil a současně poděkoval 
zpracovatelům za rychlou přípravu. Proděkanka Klufová k tomu poznamenala, že obory přednášené 
v angličtině přešly pod proděkana Dr. Šulistu. Jedná se o obor pro samoplátce. K žádosti se dále 
vyjádřil zpracovatel doc. Beránek, který sdělil senátu, že obsah připraveného oboru se oproti české 
verzi nemění. K tomuto bodu diskutovali kolegové a kolegyně Haruda, Šulista, Novotná a Pícha.   
Akademický senát EF následně přijal toto usnesení: 
V souladu s § 27 zák. o vysokých školách akademický senát EF souhlasí s návrhem rozšíření akreditace 
bakalářského oboru EKINF o prezenční formu studia v anglickém jazyce. 
 
Hlasování o usnesení: 
pro – 12,  proti – 0, zdržel se – 0 
 
 
Ad 2) Opatření děkana k pravidlům pro přijímací řízení  pro přijetí ke studiu do bakalářského  
              studijního programu Enginering and Informatics ve studijním oboru Economic  Informatics do  
             navazujícího studijního oboru Regional and European  Project Management 
 
Tento návrh uvedl děkan EF doc. Rolínek a doplnila jej proděkanka Dr. Klufová. K tomuto bodu se 
rovněž vyjádřil doc. Pícha, který uvedl, že tento obor je vázán na projekt německo-francouzsko-český 
(triple degree). K tomuto bodu proběhla diskuze, která se vázala i ke způsobu přijímacího pohovoru 
prostřednictvím Skype. Dále byla diskutována otázka výše školného. K tomuto bodu bylo přijato 
následující usnesení: 
Akademický senát EF bere na vědomí tento návrh a po projednání v  akreditační komisi bude o 
konečné verzi opět jednat a hlasovat, s ohledem na letní prázdniny zřejmě formou per rollam. 
 
Hlasování o usnesení: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 0 
 
 
 
 



Ad 3) Návrh na jmenování složení disciplinární komise EF JU 
 
Tento návrh uvedl děkan EF doc. Rolínek, navrhl aby členy komise byli (bez titulů) Rudolf Hrubý – 
předseda komise, Miloslav Lapka, Václav Nýdl, Ilona Berková, Robert Klein a Ilona Křehká. Tento 
návrh byl schválen. 
 
Hlasování o návrhu: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 
Ad 4) Různé 
 
Předseda senátu navrhl, aby doplňovací volby do AS EF se konaly v říjnu 2015. Další schůze senátu by 
se měla konat ještě v polovině měsíce června, datum bude dodatečně oznámeno. 
 
 
 
Zapsal:  Hrubý 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


